绍市建设〔2018〕99号

关于袍江开发区群贤路改造工程
稽查执法情况的通报

袍江开发区建设管理局，各有关施工、监理单位：

    根据局领导要求，2018年3月中旬，市稽查支队对袍江开发区辖区内的群贤路改造工程进行了专项执法检查，4月上旬又陪同金龙彪副局长开展了检查“回头看”，现将两轮检查情况通报如下：

一、工程项目概况

本次检查共涉及袍江开发区群贤路改造工程3个标段，1标，施工单位：温州市兴业市政建设有限公司，监理单位：杭州政通建设项目管理有限公司，工程总长1920米,目前处于路基、桥梁下部结构施工阶段，约完成总工程量26%。2标，施工单位：宁波海逸园林工程有限公司，监理单位：浙江华康工程管理有限公司，工程总长1850米,目前处于路基、桥梁下部结构施工阶段，约完成总工程量30%。3标，施工单位：浙江海滨市政工程有限公司，监理单位：浙江中誉工程管理有限公司，工程总长2798米，目前处于路基、桥梁下部结构施工阶段，约完成总工程量35%。

二、现场检查情况

总体看，3个标段的施工已全面展开，但工程施工进度缓慢，施工现场还存在一些问题，主要表现在：

（1） 配电箱接零等保护部分缺少且电工巡查记录不够规范；

（2） 淤泥区未做好围护及夜间照明措施；

（3） 大桥施工安全通道缺少，部分围护不到位；

（4） 部分支模架缺少扫地杆、纵横水平杆；

（5） 施工劳务人员未交纳养老保险；

（6） 1标项目负责人张裕海未到岗。

支队根据现场检查情况，两次检查各出具《施工现场检查记录》3份，要求各相关单位按时抓紧落实整改，并由袍江开发区建设管理局督促整改，逾期未整改的，依法作出行政处罚。

三、处理意见及下一步工作

根据现场检查情况，对1标施工企业温州市兴业市政建设有限公司和项目负责人张裕海予以通报批评，并扣除综合业绩分10分。

下一步支队将采取明查暗访等方式开展执法检查，进一步加大监督执法力度，开展常态化监督检查，并将检查情况纳入综合业绩考评。对检查中发现的违反法律、法规、规章的行为，支队将发出行政执法建议书，由属地建设行政主管部门依法作出行政处罚。属地建设行政主管部门要加强对工程质量、安全隐患重点部位的日常监管，对违法违规行为，一经发现，要依法及时查处，同时要按照“确保在2018年底前基本建成通车”总体目标，督促推进各项工程建设。
 绍兴市住房和城乡建设局

                             2018年4月19日

抄送：市府办
 绍兴市住房和城乡建设局办公室            2018年4月19日印发
PAGE
─ 2 ─